[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.12.2017
N 748
О внесении изменений в постановление администрации Шарангского муниципального района от 16.03.2015г. №140 «Об утверждении Положения о порядке и сроках проведения аттестации кандидатов на должности руководителей и руководителей муниципальных образовательных организаций Шарангского муниципального района»
В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» администрация Шарангского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Шарангского муниципального района от 16.03.2015г. №140 «Об утверждении Положения о порядке и сроках проведения аттестации кандидатов на должности руководителей и руководителей муниципальных образовательных организаций Шарангского муниципального района» ( далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции :« В соответствии с ч.4 ст.51 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» администрация Шарангского муниципального района постановляет:».
1.2. Дополнить пунктом 2.1. следующего содержания: «2.1. Утвердить форму аттестационного листа ( Приложение 3).».
1.3. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции: «Постановление администрации Шарангского муниципального района №160 от 23.08.2013 «Об утверждении положения о порядке и сроках проведения аттестации кандидатов на должности руководителей и руководителей муниципальных образовательных организаций Шарангского муниципального района» считать утратившим силу с 1 января 2015 г.».
1.4. Дополнить Приложением 3 согласно Приложению к настоящему постановлению.
1.5.В Положении о порядке и сроках проведения аттестации кандидатов на должности руководителей и руководителей муниципальных образовательных организаций Шарангского муниципального района, утвержденного постановлением, пункт 1.3. дополнить абзацами шестым и седьмым следующего содержания:
«-прохождение профессиональной переподготовки
-прохождение повышения квалификации.».
Глава администрации
О.Л. Зыков

Приложение
к  постановлению администрации
Шарангского муниципального района
от 27.12.2017 г. № 748
«Приложение 3
к постановлению администрации
Шарангского муниципального района
от 16.03.2015г. № 140
                                                                                      ФОРМА
АТТЕСТАЦИОННЫЙ ЛИСТ
1. Фамилия, имя, отчество      ______________________________________________________
2. Год и дата рождения             _____________________________________________________
3.Занимаемая должность на момент аттестации и дата назначения на эту должность _______________________________________________________________________________
4. Сведения о профессиональном образовании _______________________________________
_______________________________________________________________________________
(уровень образования, специальность, квалификация, наименование образовательной организации, год окончания)
5. Сведения о дополнительном профессиональном образовании
(профессиональная переподготовка, повышение квалификации: наименование образовательной программы и образовательной организации, объём, документ об образовании и (или) квалификации, дата, номер документа об образовании и (или) квалификации);__________________________________________________________________
5.1.Профессиональная переподготовка______________________________________________
5.2. Повышение квалификации ____________________________________________________
6. Стаж педагогической работы____________________________________________________
7. Стаж работы на руководящей должности  _________________________________________
8. Решение аттестационной комиссии ______________________________________________
Количество голосов: за      против   ____
9.Рекомендации аттестационной комиссии   _________________________________________
10. Примечания _________________________________________________________________
Председатель
Аттестационной комиссии               _________________
                                                                      (подпись)
Секретарь
Аттестационной комиссии           __________________
                                                                    (подпись)
Дата проведения аттестации  и принятия решения Аттестационной комиссией
Установлено соответствие занимаемой должности руководителя:
соответствует занимаемой должности (указывается наименование должности);
не соответствует занимаемой должности (указывается наименование должности)
 сроком на 3 года приказом
_______________________________________________________________________________
(дата и № распорядительного акта органа исполнительной власти субъекта РФ, осуществляющего управление в сфере образования)
М.П.                                       Заведующий     ________________
                                                                                                                                                  (подпись)
С аттестационным листом ознакомлен(а) ___________ /___________
                                                                            (дата)                  (подпись)                                                  »